

تغطية إصدارات أذونات الخزانة الحكومية

أعلن مصرف البحرين المركزي أنه تمت تغطية الإصدار رقم 1717 (ISIN BH000523475) من أذونات الخزانة الحكومية الأسبوعية التي يصدرها مصرف البحرين المركزي نيابة عن حكومة مملكة البحرين. وتبلغ قيمة هذا الإصدار ٧٠ مليون دينار بحريني لفترة استحقاق ٩١ يوماً تبدأ في ١٥ أغسطس ٢٠١٨ وتنتهي في ١٤ نوفمبر ٢٠١٨، كما بلغ معدل سعر الفائدة على هذه الأذونات ٠,٢٪ مقارنة بسعر ٣,٩٩٪ للإصدار السابق بتاريخ ٨ أغسطس ٢٠١٨.

وقد بلغ معدل سعر الخصم ٩٨,٩٩٣٪ وتم قبول أقل سعر للمشاركة بواقع ٩٨,٩٧٥٪ علماً بأنه قد تمت تغطية الإصدار بنسبة ١٠١٪. كما بلغ الرصيد القائم لأذونات الخزانة مع هذا الإصدار ما قيمته ٢,١١٠ مليار دينار بحريني.



العمل والاقتصاد

زيادة بلغت ٦٪ عن العام الماضي

«جي إف إتش» تحقق أرباحاً للمساهمين بقيمة ٣,٥ ملايين دينار بحريني خلال النصف الأول من ٢٠١٨

من جانبه، صرح الرئيس التنفيذي لبنك البحرين الإسلامي، حسان أمين جبار، قائلاً: «تتبع نتائج الربع الثاني الجيدة، التي حققها البنك بفضل من الله ومن ثم جهود جميع الموظفين، التحسن المستمر بمختلف قطاعات العمل في البنك، حيث حققنا أرباحاً صافية بزيادة قدرها ٦٪ عن نفس الفترة من العام الماضي، كما أن البنك يعتمد على الإيرادات والرسم من التحويلات والأنشطة الرئيسية والتي تمثل معظم إجمالي الدخل، ويتمتع البنك بمعدل موجودات سائلة بلغت ١٢,٤٪، بالإضافة إلى الجهود المستمرة في توسعة قاعدة البنك من الزبائن نتيجة للخدمات المميزة التي يقدمها البنك لجميع زبائنه».

وأضاف جبار: «شهدت التحويلات الإسلامية زيادة نسبتها ١,٤٪، كما زادت حسابات التجزير الإسلامي وحسابات الايجار الأخرى بنسبة ١,٨٪ مقارنة بما كانت عليه في ديسمبر ٢٠١٧م، كما زادت الحسابات الجارية بنسبة ١,٤٪ والإيداعات والتحويلات من المؤسسات المالية بنسبة ١٦,٨٪ مقارنة بما كانت عليه في ديسمبر ٢٠١٧م».



○ حسان جبار.

وأكد رئيس مجلس الإدارة، عصام فخرو، أن البنك مستمر في اتباع سياسته الجديدة المعتمدة من قبل مجلس الإدارة، والتي تركز على قطاع الشركات الكبرى والمتوسطة والصغيرة، بما يتوافق مع تطورات المجلس والفرص الموجودة في السوق، مؤكداً أن البنك يضع بعين الاعتبار المنافسة القوية في السوق المحلية والأوضاع الاقتصادية والسياسية الرهنة، مبرحاً عن ارتياح مجلس إدارة البنك من سير عمل تطبيق استراتيجية البنك والنتائج المحققة التي تسير بخطى جيدة.



○ عصام فخرو.

ونكس مقارنة ٢,٧ مليون دينار لنفس الفترة من العام الماضي، أي بانخفاض قدره ٤٨٪ بينما بلغ إجمالي الدخل ١٠,٣ ملايين دينار مقارنة بـ ١٠,٩ ملايين دينار لنفس الفترة من العام الماضي، أي بانخفاض قدره ٥,٥٪. كما بلغ إجمالي المصروفات ١٢,٧ مليون دينار في ٢٠١٨ مقارنة بـ ٣,٣٤ فلوس مقارنة مع ٣,١٢ فلوس لنفس الفترة من العام الماضي. أي بزيادة قدرها ٧٪، وبلغ ذلك صافي مخصصات انخفاض القيمة لفترة الأشهر الثلاثة المتبقية من ٤,٦ ملايين دينار مقارنة مع ٤,٦ ملايين دينار لنفس الفترة من العام الماضي.

وسجل البنك في فترة الأشهر الثلاثة للربع الثاني، والمنتهي في ٣٠ يونيو ٢٠١٨م أرباحاً صافية بقيمة ١,٤ مليون دينار،

أكد رئيس مجلس إدارة بنك البحرين الإسلامي، د. عصام عبدالله فخرو تحقيق البنك أرباحاً صافية لفترة الأشهر الستة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨، بقيمة ٣,٥ ملايين دينار، وذلك مقارنة مع ٣,٣ ملايين دينار للفترة ذاتها من العام الماضي أي بزيادة قدرها ٦٪.

وتم تسجيل إجمالي دخل قدره ٢٠,٥ مليون دينار مقارنة مع ٢٠,٦ مليون دينار لنفس الفترة من العام الماضي أي بانخفاض قدرها ٠,٥٪، بينما انخفض إجمالي المصروفات إلى ١٢,٣ مليون دينار أي بنسبة ٢١,١٪ عن إجمالي المصروفات ذات الفترة من العام الماضي والبالغة ١٢,٧ مليون دينار، كما ارتفع العائد للسهم في الأرباح إلى ٣,٣٤ فلوس مقارنة مع ٣,١٢ فلوس لنفس الفترة من العام الماضي.

أي بزيادة قدرها ٧٪، وبلغ ذلك صافي مخصصات انخفاض القيمة لفترة الأشهر الثلاثة المتبقية من ٤,٦ ملايين دينار مقارنة مع ٤,٦ ملايين دينار لنفس الفترة من العام الماضي.

وسجل البنك في فترة الأشهر الثلاثة للربع الثاني، والمنتهي في ٣٠ يونيو ٢٠١٨م أرباحاً صافية بقيمة ١,٤ مليون دينار،

التي تنتهجها المجموعة فترة تلو الأخرى، من حيث تحقيق القيمة والعوائد المجزية لمساهمين الكرام. لقد تمكنت المجموعة من تحقيق هذه النتائج المعززة بفضل المساهمات المتزايدة من نشاط الصيرفة الاستثمارية للمجموعة والذي مازال قادراً على اقتناص الفرص الاستثمارية الفريدة المتاحة في السوق. وإثمه من خلال هذا الزخم الكبير الذي تحقق خلال النصف الأول من العام والتركيز القوي على أنشطتنا الاستثمارية المصرفية، فإننا نتطلع إلى تعزيز الأداء والنتائج للسادة المساهمين».

من جانبه، صرح الرئيس التنفيذي للمجموعة، هشام الرئيس، نقاشياً مع استراتيجية المجموعة، مازال نشاط الصيرفة الاستثمارية للمجموعة يحقق نتائج متميزة ورجحية عالية، ويتضح ذلك من التحسن الكبير الذي طرأ على الدخل المحقق للمجموعة خلال الفترة، والذي يعزى بالأساس إلى عدد من المعاملات الاستراتيجية، ومن بينها استثمارنا المهم في شركة «دي إنترتينر»، بئولة الإمارات العربية المتحدة، والأصل العقاري الفاخر في شيكاغو،».

ازدادت بنسبة ١٦,٧٪ عن العام السابق

«جي إف إتش» تحقق أرباحاً للمساهمين بقيمة ٣,٥ ملايين دينار بحريني خلال النصف الأول من ٢٠١٨

مقارنة بما مقداره ١,٤ مليار دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام السابق. كما ارتفع إجمالي أصول المجموعة بنسبة ١٠,٣٪، إذ بلغت قيمته ٤,٣ مليارات دولار أمريكي خلال النصف الأول من عام ٢٠١٨، مقارنة بما مقداره ٣,٩ مليارات دولار أمريكي خلال نفس الفترة من العام السابق.

وبهذه المناسبة، صرح رئيس إتش المالية جاسم الصديقي، بقوله: «نحن مسرورون بالنمو المتواصل في ربحية المجموعة خلال النصف الأول من عام ٢٠١٨، إذ يعكس قوة ونجاح الاستراتيجية



○ جاسم الصديقي.

أمريكي خلال الفترة ذاتها من العام السابق، بزيادة بنسبة ١٤,١٪. وخلال النصف الأول من عام ٢٠١٨، ارتفع إجمالي إيرادات المجموعة بنسبة ١٢,٥٪ ليصل إلى ١٢٤,٢ مليون دولار أمريكي، مقارنة بما مقداره ١١٠,٤ مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من عام ٢٠١٧، ويعزى هذا بشكل أساسي إلى الإيرادات المحققة من أنشطة الصيرفة الاستثمارية للمجموعة.

كما بلغت قيمة الحقوق التي تؤول إلى المساهمين ما مقداره ١,١١ مليار دولار أمريكي خلال النصف الأول من عام ٢٠١٨،

أعلنت اليوم مجموعة جي إف إتش المالية «جي إف إتش أو المجموعة، تحقيق ربحاً صافياً للمساهمين بقيمة ٧٢,٥ مليون دولار أمريكي خلال النصف الأول من عام ٢٠١٨، مقارنة بـ ٦٢,١ مليون دولار أمريكي من ربح بنسبة ١٦,٧٪ عما حققته من ربح صافٍ خلال نفس الفترة من عام ٢٠١٧ والذي بلغت قيمته ٦٢,١ مليون دولار أمريكي، كما سجلت المجموعة ربحاً صافياً موحداً بقيمة ٧٣,٤ مليون دولار أمريكي خلال الأشهر الستة الأولى من عام ٢٠١٨، بزيادة نسبتها ١٢,١٪ عن صافي الربح الموحد خلال نفس الفترة من العام السابق والذي بلغت قيمته ٦٥,٥ مليون دولار أمريكي.

من ناحية أخرى، ارتفع صافي الربح الذي يؤول إلى المساهمين خلال الربع الثاني من عام ٢٠١٨ بنسبة ١٩,٢٪ إذ بلغت قيمته ٣٦ مليون دولار أمريكي، مقارنة بما مقداره ٣٠,٢ مليون دولار أمريكي خلال نفس الفترة من عام ٢٠١٧، كما بلغت قيمة صافي الربح الموحد خلال الربع الثاني من عام ٢٠١٨ ما مقداره ٣٦,٥ مليون دولار أمريكي، مقارنة بما مقداره ٣٢,٢ مليون دولار

المعلومات المالية الموحدة المرحلية المختصرة

للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٨

بيان الدخل الموحدة المختصر	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٨ (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٧ (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٨ (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٧ (مراجعة)
إيرادات أنشطة استثمارية مصرفية	٣١,٦٠٠	٣١,٦٠٠	٣١,٦٠٠	٣١,٦٠٠
إيرادات الرسوم العمولات	٣,٣٩٩	٣,٣٩٩	٣,٣٩٩	٣,٣٩٩
إيرادات إيرادات لدى مؤسسات مالية	١,٥٧٢	١,٥٧٢	١,٥٧٢	١,٥٧٢
إيرادات إيرادات التحويلات وموجودات مشتركة لعرض التأجير	٣٤,٤٣٣	٣٤,٤٣٣	٣٤,٤٣٣	٣٤,٤٣٣
إيرادات المجموعة من أرباح استثمارات مختصة بطريقة حقوق الملكية، صافي	٣,٣٩٩	٣,٣٩٩	٣,٣٩٩	٣,٣٩٩
إيرادات استثمارات في أوراق مالية، صافي	١٥,٤٢٢	١٥,٤٢٢	١٥,٤٢٢	١٥,٤٢٢
إيرادات عمولات	٤,٤١١	٤,٤١١	٤,٤١١	٤,٤١١
ربح (خسارة) صرف العملات الأجنبية، صافي	٤,٢٢٤	٤,٢٢٤	٤,٢٢٤	٤,٢٢٤
إيرادات أخرى، صافي	٦٥,٥٥٤	٦٥,٥٥٤	٦٥,٥٥٤	٦٥,٥٥٤
الأرباح التشغيلية قبل عوائد حاملي حسابات الاستثمار ومصرفيات التمويل	١١٢,٩٥٨	١١٢,٩٥٨	١١٢,٩٥٨	١١٢,٩٥٨
عوائد حاملي حسابات الاستثمار قبل حصة المجموعة كمضارب	١١٢,٩٥٨	١١٢,٩٥٨	١١٢,٩٥٨	١١٢,٩٥٨
مضاربات	٤,٣٢٤	٤,٣٢٤	٤,٣٢٤	٤,٣٢٤
عوائد حاملي حسابات الاستثمار	(١,٠٧٧)	(١,٠٧٧)	(١,٠٧٧)	(١,٠٧٧)
مضاربات	(١٩,٠٨٤)	(١٩,٠٨٤)	(١٩,٠٨٤)	(١٩,٠٨٤)
مجموع الإيرادات	١٢٢,١٨١	١٢٢,١٨١	١٢٢,١٨١	١٢٢,١٨١
تكلفة الموظفين	(٤,٨٩٩)	(٤,٨٩٩)	(٤,٨٩٩)	(٤,٨٩٩)
مصرفيات استثمارية	(١٨٢,٣٢٧)	(١٨٢,٣٢٧)	(١٨٢,٣٢٧)	(١٨٢,٣٢٧)
مصرفيات تشغيلية أخرى	(٤٥,٧٣٢)	(٤٥,٧٣٢)	(٤٥,٧٣٢)	(٤٥,٧٣٢)
ربح الفترة قبل انخفاض القيمة	٧٩,١٠٥	٧٩,١٠٥	٧٩,١٠٥	٧٩,١٠٥
مضاربات (مخصصات) / عكس مخصصات انخفاض قيمة الموجودات للفترة	(٥,٣٩٩)	(٥,٣٩٩)	(٥,٣٩٩)	(٥,٣٩٩)
ربح من العمليات المستمرة	٧٣,٧٠٦	٧٣,٧٠٦	٧٣,٧٠٦	٧٣,٧٠٦
ربح من عمليات شركات تابعة غير مصرفية، صافي	٢,٩٧٥	٢,٩٧٥	٢,٩٧٥	٢,٩٧٥
ربح الفترة	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦
ربح الفترة المنسوب إلى:				
مساهمين البنك	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦
حخص غير مسيطرة	-	-	-	-
العائد لكل سهم	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢
العائد الأساسي والمخصص لكل سهم (بالنسبة الأمريكية)	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢
العائد لكل سهم - العمليات المستمرة	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢
العائد الأساسي والمخصص لكل سهم (بالنسبة الأمريكية)	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢	٢,٠٢

بيان التدفقات النقدية الموحدة المختصر	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٨ (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٧ (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٨ (مراجعة)	للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠١٧ (مراجعة)
أنشطة العمليات	٧٣,٣٣١	٧٣,٣٣١	٧٣,٣٣١	٧٣,٣٣١
ربح الفترة	٧٣,٣٣١	٧٣,٣٣١	٧٣,٣٣١	٧٣,٣٣١
تعديلات ل:				
إيرادات الاستشارات المصرفية الاستثمارية	(١٥,٠٠٠)	(١٥,٠٠٠)	(١٥,٠٠٠)	(١٥,٠٠٠)
إيرادات استثمارات في الأوراق المالية	(٨,٨١٩)	(٨,٨١٩)	(٨,٨١٩)	(٨,٨١٩)
حصة المجموعة من أرباح استثمارات مختصة بطريقة حقوق الملكية، صافي	(٤,١٣٣)	(٤,١٣٣)	(٤,١٣٣)	(٤,١٣٣)
خسائر (أرباح) صرف العملات الأجنبية	٣,٧	٣,٧	٣,٧	٣,٧
ربح من بيع شركة تابعة	(١١,٧١٩)	(١١,٧١٩)	(١١,٧١٩)	(١١,٧١٩)
إيرادات من إعادة الهيكلة	(٣٥,٠٠٠)	(٣٥,٠٠٠)	(٣٥,٠٠٠)	(٣٥,٠٠٠)
مصرفيات التمويل	(٣,٠٠٠)	(٣,٠٠٠)	(٣,٠٠٠)	(٣,٠٠٠)
مصرفيات للعمليات	(٣,٤٩٩)	(٣,٤٩٩)	(٣,٤٩٩)	(٣,٤٩٩)
مصرفيات أخرى	(١٢,٥١٣)	(١٢,٥١٣)	(١٢,٥١٣)	(١٢,٥١٣)
ربح (خسارة) من عمليات شركات تابعة	(١٢,٤٤٤)	(١٢,٤٤٤)	(١٢,٤٤٤)	(١٢,٤٤٤)
أصول المستثمرين	(٨,٠٧٧)	(٨,٠٧٧)	(٨,٠٧٧)	(٨,٠٧٧)
إيرادات من مؤسسات مالية ومؤسسات أخرى وأفراد	٨٨,٣٧٨	٨٨,٣٧٨	٨٨,٣٧٨	٨٨,٣٧٨
خسائر جارية للعمليات	(٣١,٥٧١)	(٣١,٥٧١)	(٣١,٥٧١)	(٣١,٥٧١)
مجموع حقوق الملكية العائد لمساهمي البنك	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
حخص غير مسيطرة	-	-	-	-
مجموع حقوق الملكية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
تغييرات احتياطي تحويل العملات الأجنبية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
حصة غير مسيطرة تابعة من الاستحواذ على شركة تابعة	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
الرصيد في ٣ يونيو ٢٠١٨	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
الرصيد في ٣ يونيو ٢٠١٧	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
التغيرات في حقوق الملكية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
الرصيد في ٣ يونيو ٢٠١٨	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
الرصيد في ٣ يونيو ٢٠١٧	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١

بيان المركز المالي الموحدة المختصر	٣ يونيو ٢٠١٨ (مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠١٧ (مراجعة)	٣ يونيو ٢٠١٧ (مراجعة)
الموجودات	١٧١,٥٥١	٢١٦,٤٤٥	٢١٦,٤٤٥
إيرادات لدى مؤسسات مالية	٣٧,٧٨٩	٣٧,٧٨٩	٣٧,٧٨٩
موجودات التمويل	٩١١,٢٢٥	٩١١,٢٢٥	٩١١,٢٢٥
استثمارات في أوراق مالية	٥٧١,٤٤٤	٥٧١,٤٤٤	٥٧١,٤٤٤
موجودات مشتركة لعرض التأجير	٢١٦,٩٩٩	٢١٦,٩٩٩	٢١٦,٩٩٩
عمولات استثمارية	٥٥٠,٥٥٤	٥٥٠,٥٥٤	٥٥٠,٥٥٤
عمولات للتطوير	١,٢٧٢,٢٤٠	١,٢٧٢,٢٤٠	١,٢٧٢,٢٤٠
إيرادات استثمارات مختصة بطريقة حقوق الملكية	٥٥,٤٤٤	٥٥,٤٤٤	٥٥,٤٤٤
ممتلكات وأثاث ومعدات	١١٣,٣٢٠	١١٣,٣٢٠	١١٣,٣٢٠
موجودات أخرى	٣٥,٦١٢	٣٥,٦١٢	٣٥,٦١٢
مجموع الموجودات	٤,٣٢٠,٢٠٩	٤,٣٢٠,٢٠٩	٤,٣٢٠,٢٠٩
المطلوبات	٢٧,٧٢٠	٢٧,٧٢٠	٢٧,٧٢٠
أصول المستثمرين	٩٤٧,١٨٤	٩٤٧,١٨٤	٩٤٧,١٨٤
إيرادات لدى مؤسسات مالية وأفراد	١٣٥,٥٧١	١٣٥,٥٧١	١٣٥,٥٧١
حسابات جارية للعمليات	٩٧٦,٤٤٧	٩٧٦,٤٤٧	٩٧٦,٤٤٧
مطلوبات أخرى	٤٤,٥٩٤	٤٤,٥٩٤	٤٤,٥٩٤
مجموع المطلوبات	٢,٠٢٤,٤٨٨	٢,٠٢٤,٤٨٨	٢,٠٢٤,٤٨٨
حقوق ملكية حاملي حسابات الاستثمار	٨٢٢,١١٦	٨٢٢,١١٦	٨٢٢,١١٦
حقوق الملكية	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨
رأس المال	(٥,٨١٥)	(٥,٨١٥)	(٥,٨١٥)
أسهم خربة	-	-	-
علاوة إصدار أسهم	-	-	-
حساب تسوية رأس المال	-	-	-
احتياطي قانوني	١,٢٨١٣	١,٢٨١٣	١,٢٨١٣
أرباح مستغاة	٣,٢٤١	٣,٢٤١	٣,٢٤١
احتياطي القيمة العادلة للاستثمارات الأجنبية	(١١,٨١٦)	(١١,٨١٦)	(١١,٨١٦)
احتياطي تحويل العملات الأجنبية	١,١١٤,١٧٤	١,١١٤,١٧٤	١,١١٤,١٧٤
مجموع حقوق الملكية العائد لمساهمي البنك	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
حخص غير مسيطرة	-	-	-
مجموع حقوق الملكية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١

بيان التغيرات في حقوق الملكية	٣ يونيو ٢٠١٨ (مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠١٧ (مراجعة)	٣ يونيو ٢٠١٧ (مراجعة)
الرصيد في ١ يناير (أ) (المعلن سابقاً)	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨
أثر تطبيق معيار المحاسبة المالي رقم (٣)	-	-	-
الرصيد في ١ يناير ٢٠١٨ (ب) (معدل)	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨
تغييرات القيمة العادلة خلال الفترة	٣,٠٥٨	٣,٠٥٨	٣,٠٥٨
مجموع الإيرادات والمصرفيات المحتسبة	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦
أرباح أسهم معلقة	-	-	-
المحول لصندوق الزكاة والأعمال الخيرية	-	-	-
إلغاء احتساب بنحة فنان السيرة	-	-	-
إصدار أسهم وفق برنامج جوائز الموظفين	-	-	-
شراء أسهم خربة	(١٦,٢٤١)	(١٦,٢٤١)	(١٦,٢٤١)
بيع أسهم خربة	٣,٠٥٨	٣,٠٥٨	٣,٠٥٨
تغييرات احتياطي تحويل العملات الأجنبية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
حصة غير مسيطرة تابعة من الاستحواذ على شركة تابعة	-	-	-
الرصيد في ٣ يونيو ٢٠١٨	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨

بيان التغيرات في حقوق الملكية	٣ يونيو ٢٠١٨ (مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠١٧ (مراجعة)	٣ يونيو ٢٠١٧ (مراجعة)
الرصيد في ١ يناير ٢٠١٧	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨	٩٧٥,٢٨٨
تغييرات احتياطي تحويل العملات الأجنبية	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١	٣١,٥٧١
مجموع الإيرادات والمصرفيات المحتسبة	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦	٧٦,٧٠٦
أسهم معلقة صادرة	-	-	-
أرباح أسهم معلقة	-	-	-
المحول لصندوق الزكاة والأعمال الخيرية	-	-	-
إكتتابات مستغاة	-	-	-
الاستحواذ على حصة إضافية في شركات تابعة والتغيرات الناتجة من الحخص غير المسيطر	٣		